

<法人会計>

自：2016年4月1日 至：2017年3月31日

(単位:円)

| 科 目               | 2015年度<br>当初予算額(A) | 2016年度<br>当初予算額(B) | 増 減<br>(B-A)     | 摘 要  |
|-------------------|--------------------|--------------------|------------------|--|
| <b>I 事業活動収支の部</b> |                    |                    |                  |  |
| <b>1 事業活動収入</b>   |                    |                    |                  |  |
| 入会金収入             | 2,250,000          | 2,625,000          | 375,000          |  |
| 入会金収入             | 2,250,000          | 2,625,000          | 375,000          | @5千円×1,050人×50%(公益目的事業会計との配賦率)                               |
| 会費収入              | 77,560,000         | 82,935,000         | 5,375,000        |  |
| 構成員会費収入           | 77,250,000         | 82,575,000         | 5,325,000        | 10,160人-200人+1,050人=11,010人/@15千円×11,010人×50%(公益目的事業会計との配賦率) |
| 賛助会員会費収入          | 310,000            | 310,000            | 0                | [個人@20千円×6人+団体@50千円×10団体]×50%(公益目的事業会計との配賦率)                 |
| その他会費収入           | 0                  | 50,000             | 50,000           | 過年度会費×50%(公益目的事業会計との配賦率)                                     |
| 事業収入              | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 研修事業収入            | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 全国大会・学術集会開催収入     | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 機関誌購読料収入          | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 広告収入              | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 権利擁護事業収入          | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 手数料収入             | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 学生会員事業収入          | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 養成・普及啓発事業収入       | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 資料販売収入            | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 集金事務手数料収入         | 0                  | 0                  | 0                |  |
| その他事業収入           | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 補助金等収入            | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 補助金収入             | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 事業受託収入            | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 助成金収入             | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 助成金収入             | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 寄付金収入             | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 寄付金収入             | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 雑収入               | 210,000            | 209,950            | △ 50             |  |
| 受取利息収入            | 10,000             | 9,950              | △ 50             | 受取利息×50%(公益事業会計との配賦率)  |
| 雑収入               | 200,000            | 200,000            | 0                |  |
| <b>事業活動収入合計</b>   | <b>80,020,000</b>  | <b>85,769,950</b>  | <b>5,749,950</b> |  |
| <b>2 事業活動支出</b>   |                    |                    |                  |  |
| <b>事業費支出</b>      |                    |                    |                  |  |
| 役員報酬支出            | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 給与手当支出            | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 臨時雇賃金支出           | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 法定福利費支出           | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 福利厚生費支出           | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 旅費交通費支出           | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 通信運搬費支出           | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 什器備品費支出           | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 印刷製本費支出           | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 家賃支出              | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 水道光熱費支出           | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 修繕費支出             | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 諸謝金支出             | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 消耗品費支出            | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 委託費支出             | 0                  | 0                  | 0                |  |
| リース料支出            | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 外注費支出             | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 支払手数料支出           | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 消費税等支出            | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 法人税等支出            | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 会議費支出             | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 会場費支出             | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 図書・購読費支出          | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 保険料支出             | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 諸会費支出             | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 渉外費支出             | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 保守料支出             | 0                  | 0                  | 0                |  |
| システム費支出           | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 貸倒引当金繰入支出         | 0                  | 0                  | 0                |  |
| 雑支出               | 0                  | 0                  | 0                |  |
| <b>事業費支出合計</b>    | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>         |  |
| <b>管理費支出</b>      |                    |                    |                  |  |
| 役員報酬支出            | 3,800,000          | 3,800,000          | 0                |  |
| 給与手当支出            | 12,774,000         | 14,151,000         | 1,377,000        |  |
| 臨時雇賃金支出           | 1,134,000          | 1,260,000          | 126,000          |  |
| 法定福利費支出           | 2,878,000          | 3,089,000          | 211,000          |  |
| 福利厚生費支出           | 342,000            | 280,000            | △ 62,000         |  |
| 旅費交通費支出           | 13,644,000         | 17,040,400         | 3,396,400        |  |
| 通信運搬費支出           | 4,550,000          | 2,034,352          | △ 2,515,648      |  |
| 什器備品費支出           | 10,000             | 890,200            | 880,200          |  |
| 印刷製本費支出           | 2,336,000          | 1,026,460          | △ 1,309,540      |  |
| 家賃支出              | 3,002,000          | 3,333,600          | 331,600          |  |
| 水道光熱費支出           | 187,000            | 208,000            | 21,000           |  |

| 科 目                   | 2015年度<br>当初予算額(A) | 2016年度<br>当初予算額(B) | 増 減<br>(B-A) | 摘 要         |
|-----------------------|--------------------|--------------------|--------------|-------------|
| 修繕費支出                 | 1,000              | 1,000              | 0            |             |
| 諸謝金支出                 | 113,000            | 113,000            | 0            |             |
| 消耗品費支出                | 1,155,000          | 1,118,400          | △ 36,600     |             |
| 委託費支出                 | 2,108,000          | 2,131,700          | 23,700       |             |
| リース料支出                | 1,380,000          | 1,548,000          | 168,000      |             |
| 外注費支出                 | 0                  | 383,800            | 383,800      |             |
| 支払手数料支出               | 3,092,000          | 3,192,000          | 100,000      |             |
| 租税公課支出                | 20,000             | 5,000              | △ 15,000     |             |
| 消費税等支出                | 400,000            | 580,000            | 180,000      |             |
| 法人税等支出                | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 会議費支出                 | 558,000            | 704,800            | 146,800      |             |
| 会場費支出                 | 1,478,000          | 1,865,200          | 387,200      |             |
| 図書・購読費支出              | 100,000            | 100,000            | 0            |             |
| 保険料支出                 | 573,000            | 0                  | △ 573,000    |             |
| 諸会費支出                 | 10,000             | 10,000             | 0            |             |
| 渉外費支出                 | 160,000            | 150,000            | △ 10,000     |             |
| 保守料支出                 | 520,000            | 560,000            | 40,000       |             |
| システム費支出               | 704,000            | 150,000            | △ 554,000    |             |
| 慶弔費支出                 | 100,000            | 80,000             | △ 20,000     |             |
| 退職給付支出                | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 貸倒引当金繰入支出             | 500,000            | 500,000            | 0            |             |
| 雑支出                   | 150,000            | 2,539,000          | 2,389,000    | 会費減免経費等     |
| 管理費支出合計               | 57,779,000         | 62,844,912         | 5,065,912    |             |
| 事業活動支出合計              | 57,779,000         | 62,844,912         | 5,065,912    |             |
| 事業活動収支差額              | 22,241,000         | 22,925,038         | 684,038      |             |
| II 投資活動収支の部           |                    |                    |              |             |
| 1 投資活動収入              |                    |                    |              |             |
| 特定資産取崩収入              | 0                  | 3,000,000          | 3,000,000    |             |
| 退職給付引当資産取崩収入          | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 普及啓発事業準備資金取崩収入        | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 災害支援が体ライ改訂等事業準備資金取崩収入 | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 国際会議派遣事業準備資金取崩収入      | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 業務調査事業準備資金取崩収入        | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 全国大会開催事業準備資金取崩収入      | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 総会開催事業準備資金取崩収入        | 0                  | 1,000,000          | 1,000,000    |             |
| ブロック会議開催事業準備資金取崩収入    | 0                  | 2,000,000          | 2,000,000    |             |
| 敷金・保証金戻り収入            | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 保証金戻り収入               | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 投資活動収入合計              | 0                  | 3,000,000          | 3,000,000    |             |
| 2 投資活動支出              |                    |                    |              |             |
| 特定資産取得支出              | 850,000            | 960,000            | 110,000      |             |
| 退職給付引当資産取得支出          | 850,000            | 960,000            | 110,000      |             |
| 固定資産取得支出              | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 建物取得支出                | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 什器備品取得支出              | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 敷金・保証金支出              | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 保証金支出                 | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 投資活動支出合計              | 850,000            | 960,000            | 110,000      |             |
| 投資活動収支差額              | △ 850,000          | 2,040,000          | 2,890,000    |             |
| III 財務活動収支の部          |                    |                    |              |             |
| 1 財務活動収入              | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 財務活動収入合計              | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 2 財務活動支出              | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 財務活動支出合計              | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 財務活動収支差額              | 0                  | 0                  | 0            |             |
| IV 予備費収支の部            |                    |                    |              |             |
| 1 予備費収入               | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 予備費収入合計               | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 2 予備費支出               | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 予備費支出合計               | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 予備費収支差額               | 0                  | 0                  | 0            |             |
| 当期収支差額                | 21,391,000         | 24,965,038         | 3,574,038    |             |
| 前期繰越収支差額(見込)          | 37,213,516         | 57,238,155         | 20,024,639   | 2015年度補正予算額 |
| 次期繰越収支差額              | 58,604,516         | 82,203,193         | 23,598,677   |             |